ПРИКАЗ

17 августа 2023г. № 157                г. Бишкек

Об утверждении реестра лиц, получивших согласие антимонопольного

органа или уведомивших антимонопольный орган

о совершенных сделках

 В соответствии с постановлением Правительства Кыргызской Республики

«Об утверждении Правил рассмотрения государственным антимонопольным

органом ходатайств и уведомлений в соответствии с требованиями статьи 5

Закона Кыргызской Республики «О естественных и разрешенных монополиях в

Кыргызской Республике» от 2 июня 2012 года № 366, распоряжением Кабинета

Министров Кыргызской Республики от 8 февраля 2022 года № 51-р, Положением

о Департаменте по регулированию топливно-энергетического комплекса при

Министерстве энергетики Кыргызской Республики, утвержденного

постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 20 декабря

2021 года № 320, приказываю:

1. Утвердить реестр лиц, получивших согласие антимонопольного

органа или уведомившего антимонопольный орган о совершенных сделках,

согласно приложению.

 2.  Отделу правовой поддержки опубликовать настоящий приказ на

официальном сайте Департамента по регулированию топливно-энергетического

комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской Республики для

всеобщего ознакомления.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора         Г.И. Хасенова

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛИГИНЕ

КАРАШТУУ ОТУН-ЭНЕРГЕТИКАЛЫК

КОМПЛЕКСИН

ЖӨНГӨ САЛУУ БОЮНЧА

ДЕПАРТАМЕНТ

ДЕПАРТАМЕНТ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА ПРИ

МИНИСТЕРСТВЕ ЭНЕРГЕТИКИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК

2023-жылдын 17-августу № 157              Бишкек ш.

Монополияга каршы органдын макулдугун алышкан же аткарылган

бүтүмдөр тууралуу монополияга каршы органга билдирген жактардын

реестрин бекитүү жөнүндө

 Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2012-жылдын 2-июнундагы № 366

«Кыргыз Респуликасындагы табигый жана уруксат берилген монополиялар

жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 5-беренесинин талаптарына

ылайык өтүнүч каттарды жана билдирүүлөрдү мамлекеттик монополияга каршы

орган тарабынан кароонун эрежесин бекитүү тууралуу токтомуна, Кыргыз

Республикасынын Министрлер Кабинеинин 2022-жылдын 8-февралынын № 51-

т тескемесине, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-

жылдын 20-декабрындагы № 320 токтому менен бекитилген Кыргыз

Республикасынын Энергетика министрлигине караштуу Отун-энергетикалык

комплексин жөнгө салуу боюнча департамент жөнүндө жобого ылайык, буйрук

кылам:

1. Монополияга каршы органдын макулдугун алышкан же аткарылган

бүтүмдөр тууралуу монополияга каршы органга билдирген жактардын

реестри тиркемеге ылайык бекитилсин.

 2.  Укуктук колдоо бөлүмү ушул буйрукту жалпыга тааныштыруу үчүн

Кыргыз Республикасынын Энергетика министрлигине караштуу Отун-

энергетикалык комплексин жөнгө салуу боюнча департаменттин расмий

сайтына жарыяласын.

3.  Бул буйруктун аткарылышын өзүм контролдойм.

Директордун м.а.        Г.И. Хасенова

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛИГИНЕ

КАРАШТУУ ОТУН-ЭНЕРГЕТИКАЛЫК

КОМПЛЕКСИН

ЖӨНГӨ САЛУУ БОЮНЧА

ДЕПАРТАМЕНТ

ДЕПАРТАМЕНТ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА ПРИ

МИНИСТЕРСТВЕ ЭНЕРГЕТИКИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕЕСТР
лиц, получивших согласие антимонопольного органа или уведомивших антимонопольный орган о

совершенных сделках

№ Наименова

ние и адрес
лицензиата

Лицензируе

мый вид
деятельно

сти

Террито

рия
осуществл

ения
деятельно

сти

Срок
действия
лицензии

Идентифи

кационный
номер

налогопла
тельщика

Дата и
номер

решения
о выдаче
лицензии

Дата
выдачи и
регистра
ционный

номер
лицензии

Номер и
серия

бланка
лицензии

Основа
ние и
дата

прекра
щения
лицен

зии

1. ОАО

“Северэлектро”
Передача

электрической

энергии

Кыргызской

Республики
Без

ограничения
02505200110

080

Приказ

ГАРТЭК

№ 359

от 27

декабря

2017 года

серия I-

Госагентств

о ТЭК №

000179

от 07

сентября

2022 года

№ 163

Продажа

электрической

энергии

Постановл

ением

ИСГАЭ

№146-П

от 21 июля

2003 года

серия II-ГАЭ

№ 000133

Распределение

электрической

энергии

Постановл

ением

ИСГАЭ

№146-П

от 21 июля

2003 года

серия II-ГАЭ

№ 000134

2. ОАО

“Востокэлектро”
Передача

электрической

энергии

Кыргызской

Республики
Без

ограничения
01206200110

193

Приказ

ГАРТЭК

№ 264

от 12

ноября

2018 года

серия I-

Госагентств

о ТЭК №

000242

от 07

сентября

2022 года

№ 163

Продажа

электрической

энергии

Постановл

ением

ИСГАЭ №

67-П

серия II-ГАЭ

№ 000303

Распределение

электрической

энергии

Постановл

ением

ИСГАЭ №

67-П

от 5 апреля

2005 года

серия II-ГАЭ

№ 000302

Экспорт

электрической

энергии

приказ

ГАРТЭК

№ 141

от 07

октября

2021 года

серия I-

Госагентства

ТЭК №

000015

3. ОАО

“Ошэлектро”

Передача

электрической

энергии

Кыргызской

Республики
Без

ограничения
02805200110

091

приказ

ГАРТЭК №

224

от 21 июля

2017 года

серия I-

Госагентства

ТЭК №

000118

от 07

сентября

2022 года

№ 163

Распределение

электрической

энергии

Постановл

ением

ИСГАЭ №

101-П

от 1 июня

2004 года

серия II-ГАЭ

№000216

Продажа

электрической

энергии

Постановл

ением

ИСГАЭ №

101-П

от 1 июня

2004 года

серия II-ГАЭ

№000217

4. ОАО

“Жалалабадэлек

тро”

Распределение

электрической

энергии

Кыргызской

Республики
Без

ограничения
00506200110

079

Постановл

ением

от 31 мая

2005 года

серия II-ГАЭ

№ 000271

от 07

сентября

Продажа

электрической

энергии

ИСГАЭ №

89-П

серия II-ГАЭ

№ 000311

2022 года

№ 163

5. ОАО

“Национальная

электрическая

сеть

Кыргызстана”

Продажа

электрической

энергии

Кыргызская

Республика

Без

ограничения

02512200110

100

Постановл

ением

ИСГАЭ №

48-П

от 29 марта

2002 года

серия I-ГАЭ

№ 00312

от 07

сентября

2022 года

№ 163

6. ОАО

“Электрические

станции”

Производство,

продажа

электрической

энергии

Кыргызская

Республика

Без

ограничения

01810200110

062

Постановл

ением

ИСГАЭ №

134-П

от 9 ноября

2001 года

00261

00262

00263

00264

00265

00266

от 07

сентября

2022 года

№ 163

Производство,

передача,

продажа,

распределение

тепловой

энергии

Экспорт

электрической

энергии

Приказ

ГАРТЭК

№ 94

от 22 марта

2017 года

000022

Импорт

электрической

энергии

Приказ

ГАРТЭК

№ 200

от 10

октября

2019 года

000278

7. ОАО

“Бишкектепло

сеть”

Продажа

тепловой

энергии

Кыргызская

Республика

Без

ограничения
01206200011

0146

Постановл

ением

ИСГАЭ №

144-П

от 21 июля

2003 года
серия II-ГАЭ

№ 000128

от 07

сентября

2022 года

№ 163

Распределение

тепловой

энергии

серия II-ГАЭ

№ 000129

Передача

тепловой

энергии

серия II-ГАЭ

№ 000130

Монополияга каршы органдын макулдугун алышкан же аткарылган бүтүмдөр тууралуу

монополияга каршы органга билдирген жактардын реестри

№ Лицензиаттын
аталышы

жана дареги

Лицензияла

нуучу иштин
түрү

Иш
жүргүзүл

гөн аймак

Лицензия

нын
колдонуу
мөөнөтү

Салык
төлөөчү

нүн
идентифи

кациялык
номери

Лицензия
ны берүү
жөнүндө

чечимдин
датасы

жана
номери

Лицензия
берилген
дата жана

каттоо
номери

Лицензия

нын
бланкын

ын номери
жана

сериясы

Лицензи
янын

токтот

уунун
негизи
жана

датасы

1.  “Түндүк электр”

ААК
электр
энергиясын
берүү

Кыргыз

Республика

сы

Чектөө жок 02505200110

080

ОЭКМА

буйругу №

359

2017-

жылдын

27-

декабрынд

агы

ОЭК

Мамагент

тин I серия

№ 000179

2022-

жылдын

07-

сентябры

ндагы

№ 163 электр
энергиясын
сатуу

ЭМААК

токтому

№146-Т

2003-

жылдын

21-

июлундагы

ГАЭ II серия

№ 000133

электр
энергиясын
бөлүштүрүү

ЭМААК

токтому

№146-Т

2003-

жылдын

21-

июлундагы

ГАЭ II серия

№ 000134

2. “Чыгыш электр”

ААК
электр
энергиясын
берүү

Кыргызской

Республики
Без

ограничения
01206200110

193

ОЭКМА

буйругу

№ 264

2018-

жылдын

12-

ноябрында

гы

ОЭК

Мамагент

тин I серия

№ 000242

2022-

жылдын

07-

сентябры

ндагы

№ 163
электр
энергиясын
сатуу

ЭМААК

токтому

№ 67-Т

ГАЭ II серия

№ 000303

электр
энергиясын
бөлүштүрүү

ЭМААК

токтому

№ 67-Т

2005-

жылдын 5-

апрелин

деги

ГАЭ II серия

№ 000302

электр
энергиясын
экспорттоо

ОЭКМА

буйругу

№ 141

2021-

жылдын

07-

октябрдагы

ОЭК

Мамагент

тин I серия

№ 000015

3.  “Ош электр”

ААК
электр
энергиясын
берүү

Кыргызской

Республики
Без

ограничения
02805200110

091

ОЭКМА

буйругу

     № 224

2017-

жылдын

21-

июлундагы

ОЭК

Мамагент

тин I серия

№ 000118

2022-

жылдын

07-

сентябры

ндагы

№ 163
электр
энергиясын
бөлүштүрүү

ЭМААК

токтому

№ 101-Т

2004-

жылдын 1-

июнундагы

ГАЭ II серия

№000216

электр
энергиясын
сатуу

ЭМААК

токтому

№ 101-Т

2004-

жылдын 1-

июнундагы

ГАЭ II серия

№000217

4. “Жалалабад

электр” ААК

электр
энергиясын
бөлүштүрүү

Кыргызской

Республики
Без

ограничения
00506200110

079

ЭМААК

токтому

№ 89-Т

2005-

жылдын

31-

майындагы

ГАЭ II серия

№ 000271

2022-

жылдын

07-

сентябры

ндагы

№ 163

электр
энергиясын
сатуу

ГАЭ II серия

№ 000311

5. “Кыргызстан

улуттук электр

тармагы” ААК

электр
энергиясын
сатуу

Кыргызская

Республика

Без

ограничения

02512200110

100

ЭМААК

токтому

№ 48-Т

2002-

жылдын

29-мартын

дагы

ГАЭ I серия

№ 00312

2022-

жылдын

07-

сентябры

ндагы

№ 163

6. “Электр

станциялар”

ААК

электр
энергиясын
өндүрүү,
сатуу

Кыргызская

Республика

Без

ограничения

01810200110

062

ЭМААК

токтому

№ 134-Т

2001-

жылдын 9-

ноябрында

гы

00261

00262

00263

00264

00265

00266

2022-

жылдын

07-

сентябры

ндагы

№ 163
жылуулук
энергиясын
өндүрүү,
берүү,
бөлүштүрүү,
сатуу

электр
энергиясын
экспорттоо

ОЭКМА

буйругу

 № 94

2017-

жылдын

22-мартын

дагы

000022

электр
энергиясын
импорттоо

ОЭКМА

буйругу

№ 200

2019-

жылдын

10-

октябрынд

агы

000278

7. “Бишкек жылуу

лук тармагы”

ААК

жылуулук
энергиясын
сатуу

Кыргызская

Республика

Без

ограничения
01206200011

0146

ЭМААК

токтому

№ 144-Т

2003-

жылдын

21-

июлундагы

ГАЭ II серия

№ 000128

2022-

жылдын

07-

сентябры

ндагы

№ 163

жылуулук
энергиясын
бөлүштүрүү

ГАЭ II серия

№ 000129

жылуулук
энергиясын
берүү

ГАЭ II серия

№ 000130